Название организации

ПРИКАЗ

00.00.0000 №

г. Название населенного пункта

О проведении планового осеннего осмотра

технического состояния зданий

В соответствии со статьей 34 Закон Республики Беларусь от 23.06.2008 № 356-З «Об охране труда», подпунктом 1.8 пункта 1 Директивы Президента Республики Беларусь от 11.03.2004 «О мерах по укреплению общественной безопасности и дисциплины» (в ред. Указа Президента Республики Беларусь от 12.10.2015 № 420),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести плановый осенний осмотр технического состояния зданий, расположенных:

1) указать адрес;

2) указать адрес;

3) <…>.

2. Для проведения планового, осеннего осмотра технического состояния зданий, создать комиссию, в составе:

Председатель: указать должность и Фамилию И.О.
Члены: указать должности и Фамилии И.О.

3. Комиссии провести осмотр состояния зданий, указанных в п. 1 настоящего приказа, с целью проверки готовности зданий к эксплуатации в осеннее－зимний период 2020-2021 гг. и уточнения объёма работ по текущему ремонту.

4. При проведении осмотра технического состояния зданий необходимо:

выявить возникшие неисправности, места их нахождения, причины, вызвавшие эти неисправности;

тщательно проверить состояние несущих и ограждающих конструкций, с выявлением их возможных повреждений в результате атмосферных и других воздействий;

проверить механизмы и открывающиеся элементы окон, ворот, дверей и других запирающих устройств;

проверить состояние и организовать мероприятия по приведению в порядок водостоков, отмостков и ливнеприёмников.

5. Работу по осмотру технического состояния зданий завершить до указать дату (например: до 01.10.2020).

6. Результаты проведённого осмотра оформить актом общего планового (осеннего) осмотра здания (о готовности к зиме), отразить в журнале по технической эксплуатации зданий.

7. Предоставить сведения о выполненных при осмотрах работах, перечень намеченных работ и их объём.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа, как руководитель организации, оставляю за собой.

Главный врач

  И.О.Фамилия

С приказом ознакомлены: